
································································································································

 

 

MÍSTO

DATUM

KONTAKT

↓ 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Vážený pane ministře, na základě Vašeho požadavku zasílám připomínky k podání jednotné 

žádosti v roce 2015. 

Aktivní zemědělec:Aktivní zemědělec:Aktivní zemědělec:Aktivní zemědělec:    

- Pokud má podnik audit, proč někdo v roce podání žádosti s auditem při kontrole 
vyžaduje účetní doklady za rok 2015 

- Jasně definovat termín do kdy doložit auditní zprávu v případě, že nebyla součástí 
jednotné žádosti (7 dnů a ještě nedefinovat zda pracovní nebo soboty nebo neděle je 
určitě málo) 

- Dát do souladu CZ NACE a ostatní rejstříky – definovat co bude v rámci kontroly 
prvotní podklad a co se bude kontrolovat následně 

- Definovat kódy s nejasnou specifikací – např. kód 00  
- Ujasnit stanovisko v souladu s nařízením vlády a metodikou SZIF (buď dokládám vždy 

auditní zprávu,  nebo jsou případy, kdy stačí čestné prohlášení – aktuálně není v NV 
definována možnost čestného prohlášení a přesto pracovníci SZIF tuto možnost 
připouštějí) 

 

EFA (úEFA (úEFA (úEFA (úhor)hor)hor)hor)::::    

- Definovat a mít jednoznačné stanovisko k situaci, kdy v jednotné žádosti neukončuji 
úhor v daném roce a následně se rozhodnu po 15.7. změnit své rozhodnutí (oseji 
ozimou plodinu na DPB) – musím/nemusím podat změnovou žádost 

- Proč chybí v jednotné žádosti tištěná informace u úhoru, zda v daném roce ukončuji 
nebo nikoliv 

- Zelený úhor, který ukončuji v daném roce v JŽ a bude převeden na R  
o musím do 31.8. držet kulturu U 
o kdy mohu provést změnu kultury, 
o  mohu po 15.7. provést postřik (řepku potřebuji zasít 20.8.),  
o Pokud provedu zemědělskou operaci v červenci a do 30 dnů musím provést 

nahlásit změnu na LPIS tak to časově nevychází 
    

Připomínky k jednotné žádosti. 

Ministerstvo zMinisterstvo zMinisterstvo zMinisterstvo zemědělstvíemědělstvíemědělstvíemědělství    

Ing. Marian JurečkaIng. Marian JurečkaIng. Marian JurečkaIng. Marian Jurečka    

mmmministr inistr inistr inistr zemědělstvízemědělstvízemědělstvízemědělství    

Těšnov 65/17Těšnov 65/17Těšnov 65/17Těšnov 65/17    

Praha 1Praha 1Praha 1Praha 1    

Praha 

28.7.2015 

Ing. František Winter 
winter@cmszp.cz 
+420 602 533 707 



································································································································

 

 

2 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Greening:Greening:Greening:Greening:    

- Podmínky byly nastaveny až po zasetí ozimých plodin, nastávaly problémy s osevními 
plány a s plněním EFAS (dodržení 5%) 

    

Bílkovinné plodinyBílkovinné plodinyBílkovinné plodinyBílkovinné plodiny::::    

- Definovat a mít jednoznačné stanovisko k situaci, kdy v jednotné žádosti neukončuji 
BP  v daném roce a následně se rozhodnu po 15.7. změnit své rozhodnutí – 
musím/nemusím podat změnovou žádost 

- Jsou situace, kdy porost zaschne a je třeba učinit rychlé rozhodnutí – bohužel toto má 
následně vazbu na zpoždění výplaty dotací pokud podám změnovou žádost 

 

DiverzifikaceDiverzifikaceDiverzifikaceDiverzifikace::::    

- Jak se bude kontrolovat výskyt prokazatelných zbytků (řepka se seje 20.8. tzn. na poli 
do 31.8. dle požadavku by měla být jiná plodina dle informace uvedené v žádosti) 

 

Vyplňování jednotné žádosti:Vyplňování jednotné žádosti:Vyplňování jednotné žádosti:Vyplňování jednotné žádosti:    

- Kultura R – aktuálně v JŽ v osevním postupu vyplňovat „TRÁVA“ – v rozporu se 
zákonem o zemědělství – tráva musí být v G 

- Kultura G – aktuálně v JŽ v osevním postupu „TRVALÝ TRAVNÍ POROST“ – v rozporu 
se zákonem o zemědělství – TTP musí být v kultuře T 

 

ZatravněníZatravněníZatravněníZatravnění::::    

- Proč se zatravnění nepočítá do intenzity, když v následujících letech již mohu pást 
 

WWWWelfareelfareelfareelfare::::    

- Definovat jasné podmínky pro zlepšení životních podmínek – co bude bráno pro 
určení aplikovaného množství přípravku na hubení hmyzu – informace z letáku 
dodaného firmou nebo informace z krabice produktu (tyto údaje se mohou značně 
lišit, jak v množství  tak ve způsobu ošetření prostoru) 



································································································································

 

 

3 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

- Aktuálně není uživateli přístupná aplikace, která by umožňovala vyplnění změnového 
formuláře přímo z registru zvířat – tzn. je nutné ručně vybírat zvířata ručně dopisovat 
hospodářství a všechny další údaje 

- Aktuálně pokud si chovatel průběžně sám neaktualizuje seznam nahlášených dojnic 
do welfare nemá možnost si někde vygenerovat seznam dojnic, aktuálně zařazených 
po změnách odeslaných v rámci náhrad či vyřazení z deklarace. 

- Kdo uchovává obaly, když postřik provádí služba a jedno balení je pro více chovatelů 
 

Obecné připomínky:Obecné připomínky:Obecné připomínky:Obecné připomínky:    

- U některých žádostí se negenerovala změnová žádost u starého AEO ( i třeba jen tam, 
kde došlo k přečíslování PB a ne změně u výměr). 

- Některé předtisky nenačetly všechny platné AEO - staré závazky chyběly i v LPIS na 
výpisu platností AEO  

- U některých potvrzení o podání JŽ přes PF se generovala jiná územní příslušnost 
k OPŽL  

- Odesílání přes PF i zpětvzetí JŽ  - umožnit funkcionalitu 
- Odesílání přes PF i změnovou žádost- umožnit funkcionalitu 
- Ve formuláři JŽ se u zařazení do AEKO zobrazují dvě kolonky : termín seče, pastvy a 

pastva - u těchto kolonek je odkaz na poznámku dole, že žadatel vyplní  dle příručky 
pro žadatele??? Ale v příručce nic takového není a kolonky vyplňovat nejdou - kromě 
toho nevím jaký údaj by měl u termínu seče být? 

- Nové enviro vrstvy nesouhlasily ani trochu s nastavením  v minulém období 
- Nemožnost zvolení enviro vrstev z více možností 
- V JŽ by měly být místo S1, S2 raději termíny přímo dané 
- Pěstování speciálních bylin – uvádění přesného dne sklizně? 
- Metodiky – pozdní dodání na OPŽL 
- Neustálé měnění podmínek kultury sad  

 

Stanovit jednoznačně pro žadatele konečného řešitele pro odpověď na konkrétní dotaz – velmi 

často se stává, že na danou otázku má naprosto odlišný názor SZIF a MZe. 

S pozdravem                                                         

                                    

IngIngIngIng....    František WinterFrantišek WinterFrantišek WinterFrantišek Winter    
předseda  


